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REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME/ OPSTINA-STIMLJE/ MUNICIPALITY OF SHTIME
ZYRA E KRYETARIT/KANCELARIJA PREDSEDNIKA/MAYOR’S OFFICE


Nr. i Protokollit: 02/______

[bookmark: _GoBack]Procesverbal nga dëgjimi publik me banorët e fshatit Godanc

E mërkurë, më 14 qershor 2023   
Kohëzgjatja e takimit:  18:00 –19:00  
Vendi i takimit: SHMFU ‘’Hasan Prishtina’’

Të pranishëm ishin: Drejtori i Drejtorisë për Planifikim Urban, Kadastër dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini; Drejtori i Drejtorisë për Zhvillim Ekonomik - Kastriot Shabani dhe Drejtori i Shërbimeve Publike - Bardhyl Rushiti.


Rendi i ditës:

1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2024-2026

Këtë takim e hapi drejtori i Drejtorisë për Zhvillim Ekonomik, Kastriot Shabani, i cili i përshëndeti të pranishmit dhe në të njëjtën kohë i falenderoi që sot janë së bashku me ne. Z. Shabani më tutje dha sqarime për takimin e ditës së sotme dhe rëndësinë e tij. Më pas drejtori Shabani ia kaloi fjalën drejtorit të Drejtorisë për Planifikim Urban, Kadastër dhe Gjeodezi Grejtalb Emini.

Drejtori Emini mori fjalën dhe tregon se dëgjimet publike janë në të mirë të qytetarëve dhe na ndihmojnë dhe ne si Komunë që së bashku me qytetarët të vendosim për investimet nëpër fshatra. Më tej, Drejtori jep sqarime sa i përket ndarjes së buxhetit për fshatin e Godancit dhe investimet të cilat do të bëhen. Ai kërkon nga qytetarët që këtë të drejtë të cilën ata e kanë për të ngritur kërkesat e tyre, ta shfrytëzojnë dhe sot para nesh të flasin. 
Pas përfundimit të fjalimit nga drejtorët, banorët e fshatit Godanc filluan me kërkesat e tyre.    


Kërkesa e banorëve të fshatit Godanc ishin:

· Ali Hyseni: Të rregullohet kanalizimi dhe asfalti në lagjen “Sopjani”
· Nebih Maksuti: Të zgjerohet rruga “Muhaxheria” ose të bëhet me trotuar
· Adem Ramadani: Të rregullohet kanalizimi dhe asfalti në rrugën “Agron Ramadani” si dhe ndriqimi sipas mundësive
· Hysni Rashiti: Të pastrohet Lumi (prej pjesës së urës e lart) në rrugën “Besëlidhja”
· Qlirimtar Misini: Në rrugën “Gashi” dhe “Topilla” të bëhen me trotuar
· Bashkim Ramadani: Të asfaltohet rruga “Dardania” dhe të rregullohet ura
· Beqir Sadiku: Të asfaltohet rruga “Dardania”; të rregullohen trotuaret dhe ndriqimi, gjithashtu të vendosen edhe tabela për emërtimin e rrugëve
· Izet Ahmeti: Në rrugën “Reçica” të rregullohet ndriqimi 280 metra si dhe të rregullohet kanalizimi
· Bashkim Ramadani: Renovimi i shkollës dhe ndriqimi në shkollën e Godancit si dhe të vendosen kamerat.


Procesmbajtës,
Gentiana Mehmeti
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